
                                                                                                           
 

  

Mensa je mezinárodní organizace sdružující lidi s IQ mezi horními dvěma procenty populace, má přes 

130.000 členů ve sto zemích světa. Mensa ČR nabízí svým 2.650 členům i veřejnosti intelektuální 

stimulaci prostřednictvím zájmových skupin, místních i celostátních setkání, přednášek, exkurzí 

a především přátelského prostředí. Mensa ČR vydává časopis, je zřizovatelem gymnázia pro nadané 

děti v Praze, podporuje rozvoj nadaných dětí po celé republice, realizuje soutěž Logická olympiáda, 

projekt Mensa NTC pro školky, zřizuje Kluby nadaných dětí, provádí testování IQ veřejnosti. 

 

Krajské kolo Logické olympiády 

 

V pátek 2. listopadu 2012 proběhlo v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje krajské 

kolo pátého ročníku Logické olympiády, kterou již tradičně organizuje Mensa ČR.  Logická 

olympiáda je svým pojetím unikátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o 

soutěž rozvíjející především schopnost samostatného logického uvažování. V soutěži bylo 

letos registrováno celkem 32 190 soutěžících z 1 660 škol z celé republiky.  

 

Soutěžící byli rozděleni do tří kategorií: v kategorii A soutěžili žáci prvního stupně základních 

škol, kategorie B byla určena pro žáky druhého stupně základních škol a nižších ročníků 

víceletých gymnázií a v kategorii C se představili studenti středních škol. Celkem se krajského 

kola zúčastnilo 132 soutěžících z 1 501 registrovaných dětí a studentů z celého kraje. 

 

Vítězkou krajského kola v kategorii A se stala Josefína Dušková ze ZŠ a MŠ Lhotecká v Hradci 

Králové, úlohy kategorie B nejlépe vyřešil Jakub Jelen z Biskupského gymnázia Bohuslava 

Balbína a ZŠ a MŠ Jana Pavla II. v Hradci Králové a nejúspěšnějším řešitelem v kategorii C se 

stal Jakub Dolejší z Gymnázia Boženy Němcové v Hradci Králové. 

 

Slavnostní vyhlášení výsledků krajského kola se konalo ve středu 21. listopadu opět v budově 

krajského úřadu za účasti krajské radní pro oblast školství Táni Šormové. Nejlepších pět 

soutěžících v každé kategorii bylo oceněno formou deskových her, vítězové jednotlivých 

kategorií navíc obdrželi MP4 přehrávače. 

 

Celkem devět soutěžících z našeho kraje postoupilo do celostátního finále, které se konalo 

26. listopadu v Míčovně Pražského hradu. Největší úspěch ve finále zaznamenal Martin Přibyl, 

z Masarykovy základní školy v Broumově, který v kategorii A skončil na výborném 9. místě. 

 

Mensa České republiky tímto děkuje Královéhradeckému kraji za vstřícný přístup, finanční 

podporu a poskytnutí prostor pro konání krajského kola. 

  

Kontakt: 

Marta Heřmanová 

Krajská koordinátorka Logické olympiády 2012 

tel.  723 888 988 

e-mail: kralovehradeckykraj@logickaolympiada.cz  

www.logickaolympiada.cz 

www.mensa.cz 

mailto:kralovehradeckykraj@logickaolympiada.cz
http://www.logickaolympiada.cz/
http://www.mensa.cz/

